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Općinski list

Prošlu godinu brzo smo apsolvirali, 
prošli smo je s više ili manje uspjeha, 
radosti, veselja ili pak tuge. Nepobitna je 
činjenica  da je tempo života toliko uzeo 
maha da ćemo poslije Uskrsa već početi 
brojati dane do Božića… Svatko nešto 
broji. Neki broje dane do Božića, neki do 
kraja školske godine, neki do početka 
ljetovanja, do početka izbora i sl.  

Općinski list i nadalje broji i bilježi niz 
događanja s područja naše općine. U 
prošlom broju zamolio sam sve čitatelje 
da se aktivno uključe u kreiranje Lista, da 
napišu poneku crticu iz života i rada, da 
zabilježe poneki događaj ili doživljaj te da 
komentiraju dobre ili loše strane života u 
našoj općini. I poslije ovog broja 
Općinskog lista bit će pitanja: Zašto niste 
napisali o onom događaju, o našoj 
skupštini, priredbi, vrtiću… Dakle, 
napišite. Naš List izlazi najmanje dva 
puta godišnje. Ne napišete li ništa o 
svojim aktivnostima - kao da i niste 
ništa radili. Pa sad vi razmislite! 

Ovdje moram spomenuti da stvaranje 
Lista nije lagan posao i da nitko nije 
posebno plaćen za svoja autorska 
ostvarenja. U početku izlaženja 
Općinskog lista bilo je očito da će trebati  
vrlo strpljivo graditi koncepciju i teme 
koje zanimaju našeg čitatelja. Stvaranjem 
jednog lokalnog glasila PIŠE SE I 
POVIJEST MJESTA, OSTAVLJA SE PISANI 
TRAG ZA BUDUĆA POKOLJENJA. To je 
aktivno godinama činio OBITELJSKI 
GLASNIK kojeg je uređivao učitelj Darko 
Meštrić, to smo jedno vrijeme činili i 
zajedno (Općinski list i Obiteljski 
glasnik), a sada i mi, Jedinstveni upravni 
odjel Općine Sveti Ilija, nastavljamo 
započeto i pokušavamo biti novinari, 
entuzijasti, amateri. Bit će nam drago 
budete li se u pisanje za Općinski list 
uključili i vi, a osobito studenti, učitelji, 
mladi… Ne zaboravite da ćemo tako pisati 
i bilježiti dio povijesti koja nas okružuje. 
Ponosni smo što je Općinski list pronašao 
mnoge čitatelje i ponudio im sadržaj iz 
našeg neposrednog okruženja. U tome 
smo uspjeli i evo, nastavljamo dalje. U 
perspektivi vidimo List s četiri stranice 
više i sve u boji… ali za to ćemo još malo 
pričekati.

Pred nama je jedan od naših najvećih 
kršćanskih blagdana. Pripreme za Uskrs i 
svetkovinu već uvelike traju. Prigoda je da 
se svi zajedno okupimo oko obiteljskog 
stola, oko Isusa te da spoznamo kako 
svjetlo pobjeđuje tamu. Uskrsni blagdani 
prigoda su za iskazivanje međusobne 
ljubavi i poštovanja. Mi, uredništvo 
Općinskog lista, sretni smo što vam još 
jednom možemo dati dio našeg 
stvaralaštva, dio naših misli i naših malih 
djela koja strpljivo protkamo iz broja u 
broj.

Pročitajmo još jedan «Općinski list» 
zajedno i pokažimo kako znamo i s malim 
stvarima bit zadovoljni. Iskreno hvala 
svima koji čitaju ovaj List i koji nam daju 
riječ podrške. Svima vama želimo sretan i 
blagoslovljen Uskrs!

Ivica Minđek,
urednik Općinskog lista

Poštovani čitatelji!

Krajem 28. siječnja 2011. godine u 
Ministarstvu regionalnog razvoja 
šumarstva i vodnog gospodarstva u 
Zagrebu potpisan je ugovor između 
Ministarstva i Općine Sveti Ilija, kao 
naručitelja i „Meteor grupe“ d.o.o. iz 
Varaždina kao izvođača. Prema 
projektnom zadatku postojeću građevi-
nu Osnovne škole u Beletincu potrebno 
je dograditi i u manjem dijelu reko-
nstruirati i dograditi novu školsku 
športsku dvoranu (16x27m) s pomo-
ćnim prostorima. Radovi su započeti i 
prema Ugovoru trajat će deset mjeseci. 
Ukupna cijena s PDV-om iznosi 
5.068.154,53 kuna, od toga 70% 
sredstava osigurava Ministarstvo, a 
30% Općina Sveti Ilija. Premda su mnogi 
žitelji Općine, a naročito žitelji naselja 

NOVA ŠKOLSKO-SPORTSKA 
DVORANA U BELETINCU

Beletinec i Krušljevec počeli sumnjati u 
izvedivost ovog projekta, zahvaljujući 
ustrajnosti, zalaganju i naporima 
Općinske vlasti počela je realizacija 
ovog vrlo vrijednog projekta. Treba se 
prisjetiti da je cijena ovog projekta po 
JPP modelu iznosila 21 milijun od toga 
80% snosila bi Varaždinska županija, a 
20% Općina Sveti Ilija i otplaćivalo bi se 
25 godina. Sami procijenite dali se 
isplatilo malo počekati i potruditi s oko 
novog modela plaćanja.  Zaboravimo 
prošlost, već sve snage usmjerimo 
prema budučnosti. Vjerujemo da će 
Varaždinska županjia prepoznati 
vrijednost ovog projekta. U tijeku su 
razgovori s županom Predragom 
Štromarom oko sufinanciranja projekta 
u Općini Sveti Ilija.  

Nakon teške bolesti, u ožujku ove godine zauvijek nas 
je napustio nas sumještanin, prijatelj i vijećnik Tomo Cikač 
iz Tomaševca Biškupečkog. Shrvan opakom bolešću otišao 
je mirno i dostojanstveno, baš kao što je i živio čitav svoj 
život.

Rođen je 1949. godine u Tomaševcu Biškupečkom, 
umro 9. veljače 2011. godine. Bio je član Općinskog 
poglavarstva od 1993. do 1997. zadužen za „građevinske-

komunalne i infrastrukturne poslove. Od 2005. god. do svoje smrti bio je član 
Općinskog vijeća Općine Sveti Ilija. U našoj sredini pamtit ćemo ga po mnogim 
dobrim idejama i djelima.

U svom je Tomaševcu uvijek bio spreman pomoći, savjetovati i izboriti se za 
svoje sugrađane, za mjesto življenja, a Općinu je uvijek i svugdje prezentirao na 
najbolji mogući način. Njegovim odlaskom naša mala sredina ostala je uskraćena 
za jednog velikog, divnog i odanog prijatelja. Svi, a posebno njegova obitelj, mogu 
biti ponosni na njegov entuzijazam, optimizam i snagu duha kojom je za života 
zračio i kojom sada, u očekivanju Isusova uskrsnuća, razgovara s Bogom. Hvala 
mu na svemu.

Travanj, 2011.
 Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija 

U SPOMEN NA TOMU CIKAČA (1949.-2011.)

Početak izgradnje nove športske dvorane u Beletincu

Općinski list

Uoči velikog kršćanskog blagdana-
Uskrsa, razgovarali smo s novim 
župnikom, vlč. Markom Šmucom koji je u 
svom pastoralu radio i posvetio se ljudima 
u nevolji (poput Samaritanca) bez razlike 
na vjeroispovijed, političko opredjeljenje, 
rasu ili boju kože, ljudima odbačenih od 
društva.
1. Poštovani g. župniče,  prošlo je 
sedam mjeseci Vašeg službovanja u 
župi Beletinec. Kakvi su bili Vaši prvi 
dojmovi o novoj župi, a kakvi su sada 
nakon upoznavanja sa župljanima i 
župom?
Sedam mjeseci nije veliko vremensko 
razdoblje za sumiranje dojmova, ali ono 
što je sigurno je činjenica da je voda 
dobra, zrak čist i kruh je dobar. Čovjek je 
čovjek, ma gdje bio. On nosi soju prošlost i 
iskustva ljubavi, prihvaćanja, podrške, ali 
i mržnje, iskorištavanja, odbacivanja i 
nerazumijevanja. Čovjeka nasilno 
mijenjati nije dobro, ali treba mu pomoći 
da kroz razmišljanje dođe do novih 
spoznaja o sebi i da se odluči kojim će 
putem poći .  Ri ječi  obećanja za 
promjenama su samo floskule, jer 
genetski gledano čovjeka i njegove navike 
ne možeš mijenjati. 
2. Možete li nam reći gdje ste sve 
službovali prije negoli ste došli u 
Beletinec?
Svoje svećeničko  poslanje započeo sam s 
Mladom misom u Lepoglavi 1974.g., 
zatim u Donjoj Voći, pa  ponovno u  
Lepoglavi, Varaždinu i, prije negoli sam 
došao u Rajsku dolinu, tako ovdje kažu, 
dvadeset godina bio sam u pastoralu 
biskupije Linz u Gornjoj Austriji gdje sam 
za vrijeme studentskih dana, preko ljeta, 
radio i tako prikupljao financijska 
sredstva za studiranje.
Tu moram napomenuti da sam gotovo 
cijeli moj radni vijek proveo kao 
dušobrižnik, a posebno se to odnosi na 
boravak i dvanaestogodišnji pastoral u 
županijskoj psihijatrijskoj klinici u Linzu. 
Moram priznati da su me razgovori s tim 
ljudima ( pacijenti neurologije i 
psihijatrije)  „spustili na zemlju“. To je 
period nezamjenljivih iskustava, 
upoznavanja tuđih sudbina. Za to vrijeme 
sam nač in io  spec i ja l i zac i ju  za  
diplomiranog bolničkog dušobrižnika u 
Salzburgu te sam sada prvi dipl. bolnički 
dušobrižnik u Republici Hrvatskoj.  To je 
period kada svećenik mora biti 
dušobrižnik, terapeut, psihijatar i čovjek 
koji razumije i  ima strpljenja s čovjekom 
koji je došao na kliniku tražiti pomoć jer 
ga drugi ne razumiju i odbacuju, što neki 
puta dovodi i do samoubojstva.  Slično 
sam radio i u zatvorima u Lepoglavi i 
Varaždinu. Bilo je raznih ispovijedi ljudi 
koje nisam poznavao, ali su se otvorili i 
kroz razgovor započeli ispočetka 

INTERVJU SA ŽUPNIKOM ŽUPE BELETINEC

razmišljati u prihvaćanju svojih slabosti i 
spoznaja svojih granica. Završetak je 
uvijek bio plač (kajanje) i osmijeh 
(oslobađanje krivice), šansa za novu 
budućnost. 
3. Što u Vašem pozivu svećenika držite 
najtežim dijelom posla?
Svaki od nas je sam sebi problem. I kad 
sam „ja“ jedan problem sebi, trebam 
dobro poznavati svoje slabosti i granice 
da bi pojednostavio moj odnos prema 
drugome. Biti spontan, iskren, u kojeg se 
otvara povjerenje. Vjernici osjećaju govori 
li svećenik iz glave naučeno, ili iz srca – 
osjećajno. Dakle, idealno bi bilo znanje 
spojiti srcu. Na međusobnoj relaciji mora 
bit odnos pun strpljenja i razumijevanja. 
4. Kakav je odnos vjernika u župi 
Beletinec naspram Crkve, kao 
institucije, te prema Vama osobno?
Prilika čini čovjeka  čovjekom.  Kako se 
čovjek osjeća, takav je. Jutro ne poznaje 
što donosi večer. Svatko od nas ima  
mogućnosti, po genetici, biti poštenjak i 
kriminalac. Ne mogu reći da su svi dobri 
ili loši. Svatko nosi u sebi nešto pozitivno 
ili negativno. Teško je odgovoriti na to 
pitanje. Svatko nosi sebe. Ono što imam i 
posjedujem mogu dati, a ono što nemam, 
ne poznajem i ne mogu dati i obećati. Tu je 
velika zamka jer ljudi moraju stavljati 
maske kako bi se opravdavali pa si tako 
stvaraju teško psihičko opterećenje.
5. Kako se mladi odnose prema vjeri i 
prema Crkvi?
Crkva je mala, pa imate dojam da je i malo 
mladih u crkvi.  Oni kod kojih je i 
obiteljski odgoj dobar, najčešće su i dobri 
vjernici. Sve ovisi o stavovima obitelji i 
odgoja. Često i društvo daje negativne 
sadržaje (disco, kladionice, gostionice) 
mladima koje oni, ponukani slobodom i 
demokracijom  prihvaćaju. Važno je za 
dijete da ga se odgaja  za odgovornost pa 
će razumjeti slobodu i red u životu. Tek 

tada će razumjeti što znači sloboda. 
Danas se  mnogo govori o slobodi koja 
nas vodi u tiraniju i demokraciji koja nas 
vodi u anarhiju. Dijete treba odgajati za 
odgovornost,  za red u životu. „Majka voli 
dijete srcem, a odgaja ga rukom.“ U toj 
uzrečici ima mnogo istine. Majčina ruka je 
pravac koji ga usmjeruje, da se ne bi 
shvatilo da je nužno da ga se tuče, jer je i 
sam pogled roditelja dovoljno upozorenja 
da nešto ne odgovara u ponašanju.  
Također je važno da roditelji ne 
izgovaraju riječi prijekora djetetu prije 
nego su upoznali narav svog djeteta.  
6. Kakva je suradnja Crkve i škole u 

Beletincu, surađujete li  s Dječjim 

vrtićem „Anđeo“ ? 
U školu idem kad me pozovu, a sa sestrom 
Monikom, voditeljicom Vrtića, dosta 
dobro surađujem na liturgijskom 
području u župi. 
7. Imate li planove za neki budući, 

drukčiji izgled župe Beletinec, tj. 

planirate li neke restauracije, izmjene, 

dogradnje?       
     Posla uvijek ima. Planiramo dovršiti 
Križni put na Hostici. Vjerujem, kad 
završe radovi na polju, da će vjernici s 
veseljem pomoći.
8. Koja bi bila Vaša poruka vjernicima 

pred ovo uskrsno vrijeme?
Upoznati samoga sebe. To je moja 

osnovna poruka svima. Ne treba bježati 

od sebe, ne smijemo sami sebi lagati i 
imati neki strah u svojoj nutrini. Trebamo 
prihvatiti našu prošlost, prihvatiti sebe. 
Moja je poruka da trebamo pratiti Isusa i 
njegov put. Želio bih svima poručiti da s 
onim što imaju čine dobro drugima, tamo 
gdje jesu. To bi bio pravi Uskrs za svakog 
vjernika. Sretan Uskrs!

Razgovarao i pripremio,  
Darko Meštrić

ŽUPNIK- MARKO ŠMUC: „Najvažnije je upoznati svoje slabosti i granice!“
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svetkovinu već uvelike traju. Prigoda je da 
se svi zajedno okupimo oko obiteljskog 
stola, oko Isusa te da spoznamo kako 
svjetlo pobjeđuje tamu. Uskrsni blagdani 
prigoda su za iskazivanje međusobne 
ljubavi i poštovanja. Mi, uredništvo 
Općinskog lista, sretni smo što vam još 
jednom možemo dati dio našeg 
stvaralaštva, dio naših misli i naših malih 
djela koja strpljivo protkamo iz broja u 
broj.

Pročitajmo još jedan «Općinski list» 
zajedno i pokažimo kako znamo i s malim 
stvarima bit zadovoljni. Iskreno hvala 
svima koji čitaju ovaj List i koji nam daju 
riječ podrške. Svima vama želimo sretan i 
blagoslovljen Uskrs!

Ivica Minđek,
urednik Općinskog lista

Poštovani čitatelji!

Krajem 28. siječnja 2011. godine u 
Ministarstvu regionalnog razvoja 
šumarstva i vodnog gospodarstva u 
Zagrebu potpisan je ugovor između 
Ministarstva i Općine Sveti Ilija, kao 
naručitelja i „Meteor grupe“ d.o.o. iz 
Varaždina kao izvođača. Prema 
projektnom zadatku postojeću građevi-
nu Osnovne škole u Beletincu potrebno 
je dograditi i u manjem dijelu reko-
nstruirati i dograditi novu školsku 
športsku dvoranu (16x27m) s pomo-
ćnim prostorima. Radovi su započeti i 
prema Ugovoru trajat će deset mjeseci. 
Ukupna cijena s PDV-om iznosi 
5.068.154,53 kuna, od toga 70% 
sredstava osigurava Ministarstvo, a 
30% Općina Sveti Ilija. Premda su mnogi 
žitelji Općine, a naročito žitelji naselja 

NOVA ŠKOLSKO-SPORTSKA 
DVORANA U BELETINCU

Beletinec i Krušljevec počeli sumnjati u 
izvedivost ovog projekta, zahvaljujući 
ustrajnosti, zalaganju i naporima 
Općinske vlasti počela je realizacija 
ovog vrlo vrijednog projekta. Treba se 
prisjetiti da je cijena ovog projekta po 
JPP modelu iznosila 21 milijun od toga 
80% snosila bi Varaždinska županija, a 
20% Općina Sveti Ilija i otplaćivalo bi se 
25 godina. Sami procijenite dali se 
isplatilo malo počekati i potruditi s oko 
novog modela plaćanja.  Zaboravimo 
prošlost, već sve snage usmjerimo 
prema budučnosti. Vjerujemo da će 
Varaždinska županjia prepoznati 
vrijednost ovog projekta. U tijeku su 
razgovori s županom Predragom 
Štromarom oko sufinanciranja projekta 
u Općini Sveti Ilija.  

Nakon teške bolesti, u ožujku ove godine zauvijek nas 
je napustio nas sumještanin, prijatelj i vijećnik Tomo Cikač 
iz Tomaševca Biškupečkog. Shrvan opakom bolešću otišao 
je mirno i dostojanstveno, baš kao što je i živio čitav svoj 
život.

Rođen je 1949. godine u Tomaševcu Biškupečkom, 
umro 9. veljače 2011. godine. Bio je član Općinskog 
poglavarstva od 1993. do 1997. zadužen za „građevinske-

komunalne i infrastrukturne poslove. Od 2005. god. do svoje smrti bio je član 
Općinskog vijeća Općine Sveti Ilija. U našoj sredini pamtit ćemo ga po mnogim 
dobrim idejama i djelima.

U svom je Tomaševcu uvijek bio spreman pomoći, savjetovati i izboriti se za 
svoje sugrađane, za mjesto življenja, a Općinu je uvijek i svugdje prezentirao na 
najbolji mogući način. Njegovim odlaskom naša mala sredina ostala je uskraćena 
za jednog velikog, divnog i odanog prijatelja. Svi, a posebno njegova obitelj, mogu 
biti ponosni na njegov entuzijazam, optimizam i snagu duha kojom je za života 
zračio i kojom sada, u očekivanju Isusova uskrsnuća, razgovara s Bogom. Hvala 
mu na svemu.

Travanj, 2011.
 Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija 

U SPOMEN NA TOMU CIKAČA (1949.-2011.)

Početak izgradnje nove športske dvorane u Beletincu

Općinski list

Uoči velikog kršćanskog blagdana-
Uskrsa, razgovarali smo s novim 
župnikom, vlč. Markom Šmucom koji je u 
svom pastoralu radio i posvetio se ljudima 
u nevolji (poput Samaritanca) bez razlike 
na vjeroispovijed, političko opredjeljenje, 
rasu ili boju kože, ljudima odbačenih od 
društva.
1. Poštovani g. župniče,  prošlo je 
sedam mjeseci Vašeg službovanja u 
župi Beletinec. Kakvi su bili Vaši prvi 
dojmovi o novoj župi, a kakvi su sada 
nakon upoznavanja sa župljanima i 
župom?
Sedam mjeseci nije veliko vremensko 
razdoblje za sumiranje dojmova, ali ono 
što je sigurno je činjenica da je voda 
dobra, zrak čist i kruh je dobar. Čovjek je 
čovjek, ma gdje bio. On nosi soju prošlost i 
iskustva ljubavi, prihvaćanja, podrške, ali 
i mržnje, iskorištavanja, odbacivanja i 
nerazumijevanja. Čovjeka nasilno 
mijenjati nije dobro, ali treba mu pomoći 
da kroz razmišljanje dođe do novih 
spoznaja o sebi i da se odluči kojim će 
putem poći .  Ri ječi  obećanja za 
promjenama su samo floskule, jer 
genetski gledano čovjeka i njegove navike 
ne možeš mijenjati. 
2. Možete li nam reći gdje ste sve 
službovali prije negoli ste došli u 
Beletinec?
Svoje svećeničko  poslanje započeo sam s 
Mladom misom u Lepoglavi 1974.g., 
zatim u Donjoj Voći, pa  ponovno u  
Lepoglavi, Varaždinu i, prije negoli sam 
došao u Rajsku dolinu, tako ovdje kažu, 
dvadeset godina bio sam u pastoralu 
biskupije Linz u Gornjoj Austriji gdje sam 
za vrijeme studentskih dana, preko ljeta, 
radio i tako prikupljao financijska 
sredstva za studiranje.
Tu moram napomenuti da sam gotovo 
cijeli moj radni vijek proveo kao 
dušobrižnik, a posebno se to odnosi na 
boravak i dvanaestogodišnji pastoral u 
županijskoj psihijatrijskoj klinici u Linzu. 
Moram priznati da su me razgovori s tim 
ljudima ( pacijenti neurologije i 
psihijatrije)  „spustili na zemlju“. To je 
period nezamjenljivih iskustava, 
upoznavanja tuđih sudbina. Za to vrijeme 
sam nač in io  spec i ja l i zac i ju  za  
diplomiranog bolničkog dušobrižnika u 
Salzburgu te sam sada prvi dipl. bolnički 
dušobrižnik u Republici Hrvatskoj.  To je 
period kada svećenik mora biti 
dušobrižnik, terapeut, psihijatar i čovjek 
koji razumije i  ima strpljenja s čovjekom 
koji je došao na kliniku tražiti pomoć jer 
ga drugi ne razumiju i odbacuju, što neki 
puta dovodi i do samoubojstva.  Slično 
sam radio i u zatvorima u Lepoglavi i 
Varaždinu. Bilo je raznih ispovijedi ljudi 
koje nisam poznavao, ali su se otvorili i 
kroz razgovor započeli ispočetka 

INTERVJU SA ŽUPNIKOM ŽUPE BELETINEC

razmišljati u prihvaćanju svojih slabosti i 
spoznaja svojih granica. Završetak je 
uvijek bio plač (kajanje) i osmijeh 
(oslobađanje krivice), šansa za novu 
budućnost. 
3. Što u Vašem pozivu svećenika držite 
najtežim dijelom posla?
Svaki od nas je sam sebi problem. I kad 
sam „ja“ jedan problem sebi, trebam 
dobro poznavati svoje slabosti i granice 
da bi pojednostavio moj odnos prema 
drugome. Biti spontan, iskren, u kojeg se 
otvara povjerenje. Vjernici osjećaju govori 
li svećenik iz glave naučeno, ili iz srca – 
osjećajno. Dakle, idealno bi bilo znanje 
spojiti srcu. Na međusobnoj relaciji mora 
bit odnos pun strpljenja i razumijevanja. 
4. Kakav je odnos vjernika u župi 
Beletinec naspram Crkve, kao 
institucije, te prema Vama osobno?
Prilika čini čovjeka  čovjekom.  Kako se 
čovjek osjeća, takav je. Jutro ne poznaje 
što donosi večer. Svatko od nas ima  
mogućnosti, po genetici, biti poštenjak i 
kriminalac. Ne mogu reći da su svi dobri 
ili loši. Svatko nosi u sebi nešto pozitivno 
ili negativno. Teško je odgovoriti na to 
pitanje. Svatko nosi sebe. Ono što imam i 
posjedujem mogu dati, a ono što nemam, 
ne poznajem i ne mogu dati i obećati. Tu je 
velika zamka jer ljudi moraju stavljati 
maske kako bi se opravdavali pa si tako 
stvaraju teško psihičko opterećenje.
5. Kako se mladi odnose prema vjeri i 
prema Crkvi?
Crkva je mala, pa imate dojam da je i malo 
mladih u crkvi.  Oni kod kojih je i 
obiteljski odgoj dobar, najčešće su i dobri 
vjernici. Sve ovisi o stavovima obitelji i 
odgoja. Često i društvo daje negativne 
sadržaje (disco, kladionice, gostionice) 
mladima koje oni, ponukani slobodom i 
demokracijom  prihvaćaju. Važno je za 
dijete da ga se odgaja  za odgovornost pa 
će razumjeti slobodu i red u životu. Tek 

tada će razumjeti što znači sloboda. 
Danas se  mnogo govori o slobodi koja 
nas vodi u tiraniju i demokraciji koja nas 
vodi u anarhiju. Dijete treba odgajati za 
odgovornost,  za red u životu. „Majka voli 
dijete srcem, a odgaja ga rukom.“ U toj 
uzrečici ima mnogo istine. Majčina ruka je 
pravac koji ga usmjeruje, da se ne bi 
shvatilo da je nužno da ga se tuče, jer je i 
sam pogled roditelja dovoljno upozorenja 
da nešto ne odgovara u ponašanju.  
Također je važno da roditelji ne 
izgovaraju riječi prijekora djetetu prije 
nego su upoznali narav svog djeteta.  
6. Kakva je suradnja Crkve i škole u 

Beletincu, surađujete li  s Dječjim 

vrtićem „Anđeo“ ? 
U školu idem kad me pozovu, a sa sestrom 
Monikom, voditeljicom Vrtića, dosta 
dobro surađujem na liturgijskom 
području u župi. 
7. Imate li planove za neki budući, 

drukčiji izgled župe Beletinec, tj. 

planirate li neke restauracije, izmjene, 

dogradnje?       
     Posla uvijek ima. Planiramo dovršiti 
Križni put na Hostici. Vjerujem, kad 
završe radovi na polju, da će vjernici s 
veseljem pomoći.
8. Koja bi bila Vaša poruka vjernicima 

pred ovo uskrsno vrijeme?
Upoznati samoga sebe. To je moja 

osnovna poruka svima. Ne treba bježati 

od sebe, ne smijemo sami sebi lagati i 
imati neki strah u svojoj nutrini. Trebamo 
prihvatiti našu prošlost, prihvatiti sebe. 
Moja je poruka da trebamo pratiti Isusa i 
njegov put. Želio bih svima poručiti da s 
onim što imaju čine dobro drugima, tamo 
gdje jesu. To bi bio pravi Uskrs za svakog 
vjernika. Sretan Uskrs!

Razgovarao i pripremio,  
Darko Meštrić

ŽUPNIK- MARKO ŠMUC: „Najvažnije je upoznati svoje slabosti i granice!“
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Kršćani slave Uskrs, ali ne kao 
neku ideju već istinit povijesni 
događaj. Proslavljajući Uskrs mi 
zapravo slavimo Uskrsloga, slavimo 
čovjeka po imenu Isus.

Uskrs, Vuzem ili Vazam, kako ga 
hrvatski puk naziva, ostavio je u 
narodu vidljive tragove sačuvane u 
narodnim običajima diljem Hrvatske. 
Nije suvišno podsjetiti se i značenja 
naziva pojedinih dana tijekom kojih 
se intezivnije pripremamo za Uskrs.

PEPELNICOM (Čistom srijedom) 
ulazimo u vrijeme korizme. Čista srijeda 
je posve drugačiji dan od prethodnog. 
Tog dana prestaje buka i naglašeno 
veselje, to je dan posta i nemrsa. Mnogi 
od nas odlučuju postati drugačiji, te 
promijeniti barem mali dio sebe, kao što 
smo se promijenili dan prije, stavivši 
masku na lice, na Pepelnicu se 
mijenjamo tako da skidamo svaku 
masku sa svojih lica, ali ne samo s lica, 
još je važnije skinuti masku sa svog 
srca, i sa željom promjene krenuti dalje 
u vrijeme korizme. 

KORIZMENO VRIJEME od Pepelnice 
do Cvjetne nedjelje je vrijeme 
četrdeseto-dnevne priprave za Uskrs! 
To je vrijeme odricanja, vrijeme 
milosrđa, novih prilika da postanemo 
bolji ljudi. Pružaju nam se mogućnosti 
da pogledamo dublje u naša srca, da se 
više okrenemo samima sebi, i više 
vremena odvojimo za molitvu i 
razmišljanje u Božjoj prisutnosti. 

U Svetom Pismu stoji: «Podijeli svoj 
kruh s gladnima, uvedi pod krov svoj 
beskućnike!», a nama je to poruka da 
činimo dobro, da se okrenemo oko sebe i 
svo j  pogled usmjer imo prema 
bližnjima!

Križni put mladih Varaždinske biskupije održan je u 
subotu 9. i 10. travnja ove godine pod geslom "Nikada 
nitko nije ovako govorio", a organizirao ga je  Ured za 
pastoral mladih Varaždinske biskupije.

Postaje prvog dana bile su u Svetom Iliji, Hostici 
(Beletinec) Lužanu, Vrtlinovcu, Kelemenu i Zbelavi, a 
drugog dana u Trnovcu Bartolovečkom, Novakovcu, polju 
kod Novakovca, polju kod Slanja, Slanju, Hrastovskom te 
u svetištu Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu. 

Tijekom križnog puta sudjelovali su i brojni vjernici s 
područja župa Sveti Ilija i Beletinca. Ukupno je bilo oko 
šesto sudionika, a svima njima poslužilo je lijepo i ugodno 
proljetno vrijeme. 

KROZ KORIZMU DO USKRSA

SVETI ILIJA - BELETINEC
Križni put mladih Varaždinske biskupije

Korizma završava CVJETNOM 
NEDJELJOM – koja se naziva još i 
nedjeljom Muke Gospodnje! U crkvama 
se slavi Isusov ulazak u Jeruzalem gdje 
su ga ljudi dočekali kao svog Kralja, 
mašući mu palminim i maslinovim 
grančicama. Tako se i danas u crkvama 
blagoslivljaju maslinove grančice koje 
se odnose kućama i čuvaju do sljedeće 
Pepelnice kada se spale, a njihov pepeo 
služi za obred pepeljenja.

VELIKIM ČETVRTKOM započinje 
svečano vazmeno trodnevlje. To je 
ujedno spomendan Isusove posljednje 
večere na kojoj je ustanovljena Sv. 
Misa!

VELIKI PETAK je dan posta i nemrsa 
u čast spomena na Muku i smrt 
Isusovu. U crkvama se ne slavi sv. Misa, 
već vjernici odlaze na obrede za vrijeme 

kojih se sluša Muka, klanja se Sv. Križu. 
Te okrepljeni sv. Pričešću u tišini se 
razilaze svojim domovima. 

VELIKA SUBOTA je dan tišine i 
sabranosti u crkvi. Najljepše je tog dana 
kada obitelji sa svojom djecom odlaze u 
crkvu, ljube križ i mole se na Isusovu 
grobu.

USKRSNO BDIJENJE – proslava 
uskrsnuća, započinje kasno uvečer 
obredom blagoslova vatre i uskrsne 
svijeće (na kojoj će se kasnije kod 
krštenja zapaliti svijeće), te službom 
čitanja, a nakon toga svečanim 
euharistijskim slavljem.

Na dan USKRSA običaj je da se kod 
jutarnje Mise blagoslivlja hrana, obično 
su to jaja, šunka, mladi luk, malo soli, 
hren, kruh, kolači koji se blaguju kod 
zajedničkog stola.

Najljepši završetak korizme i 
proslava Uskrsa je kad članovi obitelji 
zajedno odlaze na Misu i prisustvuju 
proslavi Uskrsnuća Gospodnjega. 

Zato neka se blagdan Uskrsa 
dogodi u duši svakog čovjeka da s 
Uskrslim Kristom postanemo novi ljudi, 
ljudi nade, ljudi dobrote, ljudi ljubavi…

Neka naša budućnost bude 
budućnost s Uskrsnulim!
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1.  SVETI ILIJA 
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI  GODINE
Modernizacija ulica - Prilaz poduzetničkoj zoni ulica V. 

Cecelje te nastavak na Kružnu s izlaskom na Vinogradsku 
ulicu (iz programa Ministarstva, EIB 2),  modernizacija 
Vinogradske ulice 300 m.                    

HEP - Zbog slabog napona i velikog opterećenja  za dio 
naselja izgrađena je  nova trafo-stanica u ulici V. Cecelje  koja  
koristi najviše poduzetnicima u navedenoj ulici, a uz 
navedenu stanicu izvršena je i rekonstrukcija elektro mreže i 
to u ulicama:

B. Jelačića, Vinogradskoj, Ivana Stankusa, Cijela V. 
Cecelje, T. Ujevića, V. Nazora, ulica Prežburg, Ulica M. Gupca i 
G. Krkleca te jedan dio parkirališta oko groblja. 

Za navedenu rekonstrukciju ukupno je ugrađeno 2,5 km 
nove mreže - 76 stupova, trafo-stanica inova rasvjeta  30 
lampi).

Vodovod - Zbog lošeg pritiska i dotrajalog vodovoda 
izvršena je rekonstrukcija vodovodne mreže i to: U ulici 
Prežburg, V. Cecelje, s prilazom do pod. zone; V. Nazora, 
Kružna, te 600 metara u ulici Korenjak. Ukupna vrijednost 
iznosila je dva miljuna i dvijesto tisuća.

 B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Zbog sigurnosti djece i pješaka 

planiramo  izgradnju pješačke staze (od Kapelice do kraja 
Vinogradske), Vinogradska  zacjevljenje i izgradnja 
nogostupa, ulica Gustava Krkleca - zacjevljenje i presvlačenje 
novim slojem, ulica V. Nazora zacjevljenje i presvlačenje 
novim slojem  i ulicr Tina Ujevića i Prežburg presvlačenje  s 
novim slojem asfalta.

HEP - rekonstrukcija elektro mreže u ulicama: A. Korpara 
Vodovodna, Lj. Gaja te cijela Vinogradska.                        

VODOVOD - B. Jelačića - izgradnja novog voda,  
rekonstrukcija I. Stankusa, Matije  Gupca i G. Krkleca.

Uz postojeće igralište u Doljanu 
izgrađena je i nova nadstrešnica. 

Početak gradnje nogostupa u Vinogradskoj, Sveti Ilija.

Izbori za mjesne odbore Općine Sveti IlijaIzbori za mjesne odbore Općine Sveti IlijaIzbori za mjesne odbore Općine Sveti Ilija
Osvrt na realizaciju u protekle 4 godine i polan za naredne 4 godineOsvrt na realizaciju u protekle 4 godine i polan za naredne 4 godineOsvrt na realizaciju u protekle 4 godine i polan za naredne 4 godine

U tekstu koji slijedi želimo vas podsjetiti na niz aktivnosti 
koje smo realizirali u protekle četiri godine. Donosimo i 
plan za naredni period. Ovom objavom želimo apelirati na 
sve vas da se kritički osvrnete na ovo izvješće te da svojim 
prijedlozima i komentarima doprinesete još boljem, 
sigurnijem i ljepšem životu svih nas u Općini Sveti Ilija.

Jedinstveni upravni odjel općine sveti ilija

Raskrižje Ljudevita Gaja i Zavrtne ulice u Doljanu

2. DOLJAN
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Izgrađen je nogostup i odvodnja  u 

ulici Bana Jelačića (od Radničke do potoka Doljan), izvršena 
je modernizacija ulice Lj. Gaja te zacjevljenje potoka uz 
Zavrtnu ulicu.

HEP:  Izvršena je rekonstrukcija elektične mreže u ulici B. 
Jelačića (od Radničke do trafo-stanice.

Vodovod-Rekonstrukcija vodovodne mreže ulica B. 
Jelačića. 

Dječje igralište : Izgrađena je  nadstrešnica  za okupljanje 
i priredbe udruga i MO te pomoćni objekti.

Ukupna vrijednost  gore izvršenih projekata je 1,7 (miljun 
i sedamsto tisuća kuna.)

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: - Radnička (nakon zacjevljenja i 

izgradnja nogostupa)  Željeznička prema Gajskom Vrhu (novi 
asfalt).

Vodovod:-Ulica B. Jelačića izgradnja novog voda 
(nastavak).

HEP:  Radnička cijelom dužinom (nova rasvjeta)  i ulica  
Lj. Gaja  cijelom dužinom  (nastavak).

Općinski list
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Kršćani slave Uskrs, ali ne kao 
neku ideju već istinit povijesni 
događaj. Proslavljajući Uskrs mi 
zapravo slavimo Uskrsloga, slavimo 
čovjeka po imenu Isus.

Uskrs, Vuzem ili Vazam, kako ga 
hrvatski puk naziva, ostavio je u 
narodu vidljive tragove sačuvane u 
narodnim običajima diljem Hrvatske. 
Nije suvišno podsjetiti se i značenja 
naziva pojedinih dana tijekom kojih 
se intezivnije pripremamo za Uskrs.

PEPELNICOM (Čistom srijedom) 
ulazimo u vrijeme korizme. Čista srijeda 
je posve drugačiji dan od prethodnog. 
Tog dana prestaje buka i naglašeno 
veselje, to je dan posta i nemrsa. Mnogi 
od nas odlučuju postati drugačiji, te 
promijeniti barem mali dio sebe, kao što 
smo se promijenili dan prije, stavivši 
masku na lice, na Pepelnicu se 
mijenjamo tako da skidamo svaku 
masku sa svojih lica, ali ne samo s lica, 
još je važnije skinuti masku sa svog 
srca, i sa željom promjene krenuti dalje 
u vrijeme korizme. 

KORIZMENO VRIJEME od Pepelnice 
do Cvjetne nedjelje je vrijeme 
četrdeseto-dnevne priprave za Uskrs! 
To je vrijeme odricanja, vrijeme 
milosrđa, novih prilika da postanemo 
bolji ljudi. Pružaju nam se mogućnosti 
da pogledamo dublje u naša srca, da se 
više okrenemo samima sebi, i više 
vremena odvojimo za molitvu i 
razmišljanje u Božjoj prisutnosti. 

U Svetom Pismu stoji: «Podijeli svoj 
kruh s gladnima, uvedi pod krov svoj 
beskućnike!», a nama je to poruka da 
činimo dobro, da se okrenemo oko sebe i 
svo j  pogled usmjer imo prema 
bližnjima!

Križni put mladih Varaždinske biskupije održan je u 
subotu 9. i 10. travnja ove godine pod geslom "Nikada 
nitko nije ovako govorio", a organizirao ga je  Ured za 
pastoral mladih Varaždinske biskupije.

Postaje prvog dana bile su u Svetom Iliji, Hostici 
(Beletinec) Lužanu, Vrtlinovcu, Kelemenu i Zbelavi, a 
drugog dana u Trnovcu Bartolovečkom, Novakovcu, polju 
kod Novakovca, polju kod Slanja, Slanju, Hrastovskom te 
u svetištu Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu. 

Tijekom križnog puta sudjelovali su i brojni vjernici s 
područja župa Sveti Ilija i Beletinca. Ukupno je bilo oko 
šesto sudionika, a svima njima poslužilo je lijepo i ugodno 
proljetno vrijeme. 

KROZ KORIZMU DO USKRSA

SVETI ILIJA - BELETINEC
Križni put mladih Varaždinske biskupije

Korizma završava CVJETNOM 
NEDJELJOM – koja se naziva još i 
nedjeljom Muke Gospodnje! U crkvama 
se slavi Isusov ulazak u Jeruzalem gdje 
su ga ljudi dočekali kao svog Kralja, 
mašući mu palminim i maslinovim 
grančicama. Tako se i danas u crkvama 
blagoslivljaju maslinove grančice koje 
se odnose kućama i čuvaju do sljedeće 
Pepelnice kada se spale, a njihov pepeo 
služi za obred pepeljenja.

VELIKIM ČETVRTKOM započinje 
svečano vazmeno trodnevlje. To je 
ujedno spomendan Isusove posljednje 
večere na kojoj je ustanovljena Sv. 
Misa!

VELIKI PETAK je dan posta i nemrsa 
u čast spomena na Muku i smrt 
Isusovu. U crkvama se ne slavi sv. Misa, 
već vjernici odlaze na obrede za vrijeme 

kojih se sluša Muka, klanja se Sv. Križu. 
Te okrepljeni sv. Pričešću u tišini se 
razilaze svojim domovima. 

VELIKA SUBOTA je dan tišine i 
sabranosti u crkvi. Najljepše je tog dana 
kada obitelji sa svojom djecom odlaze u 
crkvu, ljube križ i mole se na Isusovu 
grobu.

USKRSNO BDIJENJE – proslava 
uskrsnuća, započinje kasno uvečer 
obredom blagoslova vatre i uskrsne 
svijeće (na kojoj će se kasnije kod 
krštenja zapaliti svijeće), te službom 
čitanja, a nakon toga svečanim 
euharistijskim slavljem.

Na dan USKRSA običaj je da se kod 
jutarnje Mise blagoslivlja hrana, obično 
su to jaja, šunka, mladi luk, malo soli, 
hren, kruh, kolači koji se blaguju kod 
zajedničkog stola.

Najljepši završetak korizme i 
proslava Uskrsa je kad članovi obitelji 
zajedno odlaze na Misu i prisustvuju 
proslavi Uskrsnuća Gospodnjega. 

Zato neka se blagdan Uskrsa 
dogodi u duši svakog čovjeka da s 
Uskrslim Kristom postanemo novi ljudi, 
ljudi nade, ljudi dobrote, ljudi ljubavi…

Neka naša budućnost bude 
budućnost s Uskrsnulim!
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1.  SVETI ILIJA 
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI  GODINE
Modernizacija ulica - Prilaz poduzetničkoj zoni ulica V. 

Cecelje te nastavak na Kružnu s izlaskom na Vinogradsku 
ulicu (iz programa Ministarstva, EIB 2),  modernizacija 
Vinogradske ulice 300 m.                    

HEP - Zbog slabog napona i velikog opterećenja  za dio 
naselja izgrađena je  nova trafo-stanica u ulici V. Cecelje  koja  
koristi najviše poduzetnicima u navedenoj ulici, a uz 
navedenu stanicu izvršena je i rekonstrukcija elektro mreže i 
to u ulicama:

B. Jelačića, Vinogradskoj, Ivana Stankusa, Cijela V. 
Cecelje, T. Ujevića, V. Nazora, ulica Prežburg, Ulica M. Gupca i 
G. Krkleca te jedan dio parkirališta oko groblja. 

Za navedenu rekonstrukciju ukupno je ugrađeno 2,5 km 
nove mreže - 76 stupova, trafo-stanica inova rasvjeta  30 
lampi).

Vodovod - Zbog lošeg pritiska i dotrajalog vodovoda 
izvršena je rekonstrukcija vodovodne mreže i to: U ulici 
Prežburg, V. Cecelje, s prilazom do pod. zone; V. Nazora, 
Kružna, te 600 metara u ulici Korenjak. Ukupna vrijednost 
iznosila je dva miljuna i dvijesto tisuća.

 B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Zbog sigurnosti djece i pješaka 

planiramo  izgradnju pješačke staze (od Kapelice do kraja 
Vinogradske), Vinogradska  zacjevljenje i izgradnja 
nogostupa, ulica Gustava Krkleca - zacjevljenje i presvlačenje 
novim slojem, ulica V. Nazora zacjevljenje i presvlačenje 
novim slojem  i ulicr Tina Ujevića i Prežburg presvlačenje  s 
novim slojem asfalta.

HEP - rekonstrukcija elektro mreže u ulicama: A. Korpara 
Vodovodna, Lj. Gaja te cijela Vinogradska.                        

VODOVOD - B. Jelačića - izgradnja novog voda,  
rekonstrukcija I. Stankusa, Matije  Gupca i G. Krkleca.

Uz postojeće igralište u Doljanu 
izgrađena je i nova nadstrešnica. 

Početak gradnje nogostupa u Vinogradskoj, Sveti Ilija.

Izbori za mjesne odbore Općine Sveti IlijaIzbori za mjesne odbore Općine Sveti IlijaIzbori za mjesne odbore Općine Sveti Ilija
Osvrt na realizaciju u protekle 4 godine i polan za naredne 4 godineOsvrt na realizaciju u protekle 4 godine i polan za naredne 4 godineOsvrt na realizaciju u protekle 4 godine i polan za naredne 4 godine

U tekstu koji slijedi želimo vas podsjetiti na niz aktivnosti 
koje smo realizirali u protekle četiri godine. Donosimo i 
plan za naredni period. Ovom objavom želimo apelirati na 
sve vas da se kritički osvrnete na ovo izvješće te da svojim 
prijedlozima i komentarima doprinesete još boljem, 
sigurnijem i ljepšem životu svih nas u Općini Sveti Ilija.

Jedinstveni upravni odjel općine sveti ilija

Raskrižje Ljudevita Gaja i Zavrtne ulice u Doljanu

2. DOLJAN
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Izgrađen je nogostup i odvodnja  u 

ulici Bana Jelačića (od Radničke do potoka Doljan), izvršena 
je modernizacija ulice Lj. Gaja te zacjevljenje potoka uz 
Zavrtnu ulicu.

HEP:  Izvršena je rekonstrukcija elektične mreže u ulici B. 
Jelačića (od Radničke do trafo-stanice.

Vodovod-Rekonstrukcija vodovodne mreže ulica B. 
Jelačića. 

Dječje igralište : Izgrađena je  nadstrešnica  za okupljanje 
i priredbe udruga i MO te pomoćni objekti.

Ukupna vrijednost  gore izvršenih projekata je 1,7 (miljun 
i sedamsto tisuća kuna.)

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: - Radnička (nakon zacjevljenja i 

izgradnja nogostupa)  Željeznička prema Gajskom Vrhu (novi 
asfalt).

Vodovod:-Ulica B. Jelačića izgradnja novog voda 
(nastavak).

HEP:  Radnička cijelom dužinom (nova rasvjeta)  i ulica  
Lj. Gaja  cijelom dužinom  (nastavak).

Općinski list
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5. KRIŽANEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Ulica Lj. Gaja (zacjevljenje, rubnici, 

šahtovi, slivnici) proširenje, križanje, asfalt PZC  i nova ulica od 
S. Labaša (zemljište, projekti, radovi), uređenje oko kapelice 
(rubnici, tlakavci itd.). Ulica S. Labaša - rekonstru-kcija zavoja 
te presvlačenje i uređenje bankina-300m

Vodovod: Nova ulica (od ulice S. Labaša)-novi vod. Ukupna 
vrijednost navedenih projekata je 400.000 kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Ulica S. Labaša-zacjevljenje i 

proširenje gdje je to moguće, Vinogradska ulica (presvlačenje, 
veći most i novi dio asfalta), ulica Lj. Gaja- odvojci novi sloj 
asfalta  (Bobek, Vuković, Barić),  ulica A. Šenoe (novi asfalt i 
cesta Ribić),  Nova ulica od S. Labaša-novi asfalt (Šaško-Vitez-
Ribić) te presvlačenje asfaltom kompletne ceste S. Labaša od 
pruge do D3 ceste.

Dječje igralište: Zbog potrebe  druženja i sportskih 
aktivnosti  uredit će se dječje igralište, a prema potrebama koje 
će iskazati mještani naselja Križanec  u dogovoru s Mjesnim 
odborom.

HEP: - u ulici S. Labaša postava betonskih stupova i 
rasvjeta uz prugu.

 Autobusna stajališta u Tomaševcu B.

A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija cesta:  Presvlačenje asfaltom Jurišićeve i 

Zavrtne ulice.
HEP:  Izgrađena je nova trafostanica i  rekonstruirana je  

ulica V. Nazora od ceste D3 do M. Gupca i cijela M. Gupca. U 
sljedećim ulicama izvršena je rekonstrukcija električne mreže i 
postavljena su rasvjetna tijela:  Vinogradska, V. Nazora, 
Jurišićeva, Zavrtna, Palih boraca, Prečna      

Vodovod -  Ulica Palih boraca (postavljen je  novi vod ( 650 
m),  novi hidranti, a  u ulicama V. Nazora i M. Gupca izvršena je 
rekonstrukcija i postavljeni su  novi hidranti.              

Dječje igralište:  Otkupljeno je zemljište u Slugovinama  
za potrebe Rekreativno-športske udruge Seketin i za potrebe 
tamošnjeg mjesnog odbora, odnosno naselja Seketin. Ukupna 
vrijednost izvršenih navedenih projekata bila je 2,3 miljuna 
kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: -  ulica V. Sokola (presvlačenje 

starog i novi sloj asfalta),  ulica P. Boraca (presvlačenje starog i 
novi sloj asfalta),  ulica M. Gupca (presvlačenje starog asfalta)   

Vodovod:-  rekonstrukcija ulica V. Nazora i Vide Sokola 
(cijela dužina s nadzemnim hidrantima).

HEP: -   rekonstrukcija ulica V. Nazora (cijela dužina, 
nastavak),  Palih boraca - postava betonskih stupova uz cestu 
zbog daljnje rasvjete  i V. Sokola  cijela dužina.

3.. ŽIGROVEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Zbog sigurnosti  školske djece te 

mještana koji odlaze u crkvu izgrađen je nogostup od groblja do 
Radničke ulice u Doljanu. Ovim velikim projektom (koji nam je 
bio jako važan) postigli smo za našu djecu jednu sigurnost kod 
odlaska u školu. Ukupno je izgrađeno 650 metara nogostupa - 
modernizacija odvojka ulice B. Jelačia,  modernizacija ulice V. 
Nazora (proširenje zavoja),  presvlačenje asfaltom ulice V. 
Nazora (od bazena do pruge 300 m),  presvlačenje ulice V. 
Nazora od A. Mihanovića do ulice Kozlovec, dužine 270 m, i  
izgradnja autobusnog stajališta.                      

Dječje igralište: igralište je izgrađeno za šport (košarka, 
mali nogomet) te za malu djecu. Moramo ovdje napomenuti da 
su vrijedni mještani naselja svojim osobnim radom mnogo 
doprinijeli oko izgradnje igrališta.  Ukupno je za gore navedene 
projekte vrijednost  radova iznosila miljun i petsto tisuća kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Zacjevljenje i proširenje ulica:  V. 

Nazora (od B. Jelačića do pruge), A. Mihanović.  Vrtna ulica -  
modernizacija i izgradnja nove ulice. Presvlačenje ulice A. 
Mihanovića, Vrtna, V Nazora (od pruge do B Jelačića),  
izgradnja ulice Kozlovec (novi sloj) i rekonstrukcija vodovodne 
mreže u ulicama V. Nazora i Vrtnoj.

Sanacija klizišta zemlje u Zavrtnoj ulici u Seketinu

4. TOMAŠEVEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Uređenje  autobusnih stajališta te 

postavljanje odvodnih cijevi u postojeći kanal, uređenje 
okoliša, postavljanje betonskih električnih stupova i nova 
rasvjeta, sadnja drveća i postava kućica za  putnike i djecu, 
ulica V. Nazora (novi asfalt u odvojku).                                                                 

Vodovod: - rekonstrukcija Kružne ulice, A. Šenoe i ugradnja 
nadzemnih hidranata.                                       

HEP:  -   rekonstrukcija električne mreže u ulici A. Šenoe  
(stup. i nova svijetla).                                           

Dječje igralište:  Zbog sve većeg broja djece i mladih, a i 
zajedničkog druženja svih mještana,  uređena su igrališta i 
okoliš oko sportskih terena. Mještani su zajedno s Mjesnim 
odborom i donatorima sudjelovali u radu,  a Općina je  
financijski pomogla oko uređenja i izgradnje. Ukupna 
vrijednost gore navedenih projekata je  kuna.milijun

 B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Kružna ulica (presvlačenje asfalta),  

ulica A. Šenoe (presvlačenje i nastavak novog asfalta do D3 
ceste).

Vodovod: - ulica B. Jelačića i V. Nazora (cijela dužina),  
rekonstrukcija. 

HEP: - rekonstrukcija ulice B. Jelačića  (cijela dužina), ulice 
V. Nazora i Zagrebačka ulica (cijela na području općine).

6. SEKETIN

Općinski list
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7. KRUŠLJEVEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Željeznička ulica (rubnici novi 

sloj, proširenje, zacjevljenje), Kalnička ulica (presvlačenje i 
modernizacija cesta Krušljevec-Presečno (sanacija klizišta)  ),  
i uređena je nova cesta od pruge do naselja Conari.                               

Vodovod: - izvršena je  rekonstrukcija Kalničke ulice  od 
Križa do Livadske                                            

HEP:-  rekonstrukcija Željezničke ulice, cijela dužina i 
Kalničke ulice (jedan dio) nastavak na Livadsku. Ukupno 
vrijednost navedenih projekata bila je 1,4 miljuna kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Kalnička ulica od križa prema 

Beletincu (zacjevljenje i proširenje),  Kalnička ulica od križa 
prema Livadskoj (zacjevljenje i proširenje),  novi asfalt prema 
vikend području Delić, obitelji Bosilj (od pčelara), novi asfalt-
prilaz dječjem igrališt, uređenje puta prema obitelji Hrastić, 
uređenje puta Conari – Seketin.

Vodovod: - rekonstrukcija Kalničke ulice (od križa prema 
Beletincu), dovod pitke vode na dvorište obitelji Bosilj.

Dječje igralište u Krušljevcu

Nogostup na početku Beletinca

A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Radnička ulica od Belske do S. 

Radića,  Tiha i Kratka ulica, odvojci u Belskoj, Kratkoj i 
Vinogradskoj, Vodovodna i Radnička (zacjevljenje, 
proširenje, ulica S. Radića (zacjevljenje, nogostup Kružna ), 
i dio Belske (zacjevljenje),  Vinogradska  (sanacija 
klizišta ulica  A. Starčevića,  novi asfalt i rubnici, ),  
sanacija kanala te pješačka staza,  proširenje mosta S. 
Radića  i modernizacija ceste na Beretinščaku.                                          

Vodovod:  Rekonstrukcja Vodovodne ulice (sanacija 
priključaka), Livadska, Dražena Obrstara-Caca  i dio 
Beretinščaka.                                

HEP: Rekonstrukcija ulica: -  S. Radića sa svim 
odvojcima, Belska ulica, Radnička, Vinogradska i 
Vodovodna. Ukupna vrijednost za gore navedene projekte 
je 2,6 miljuna kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija  ulica
-Kružna i nastavak Vinogradske ulice (zacjevljenje)

HEP: Rekonstrukcija Kalničke ulice od Križa do Beletinca,  
dovod električne mreže uz cestu Conari i do obitelji Bosilj,  
Conari – postavljanje  novih betonskih stupova.

8. BELETINEC -D.Obrstara-Caca, zacjevljenje i proširenje od S.Radića 
do Krušljevca

-ulica S. Radića od Livadske do Belske ulice 
(produženje nogostupa)

-asfaltiranje  preostalih odvojaka
-uređenje  preostalih putova
Rekonstrukcija vodovodne mreže
-Ulica S. Radića (nastavak), D.Obrstara-Caca-cijela 

ulica do Krušljevca
-Kružna, Vinogradska (cijela) i Kratka ulica
Rekonstrukcija  elektro mreže
Zbog niskog napona i  loše infrastrukture hitno će 

trebati izvršiti:
- Izgradnju nove trafo-stanice (radovi u tijeku);
-U ulici  D.Obrstara - Caca do Krušljevca potrebno je 

postaviti novi stupove i     rasvjetu
Po pitanju zaštite okoliša bit će uređen centar naselja 

(sadnja drveća i cvijeća) te uređenje autobusnih stajališta. 
Posebna pozornost usmjerit će se na javne  površine oko 
dječjih igrališta i šporskih terena.

Novi most uz Bednju, nedaleko istoimenog nogometnog kluba

Općinski list
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5. KRIŽANEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Ulica Lj. Gaja (zacjevljenje, rubnici, 

šahtovi, slivnici) proširenje, križanje, asfalt PZC  i nova ulica od 
S. Labaša (zemljište, projekti, radovi), uređenje oko kapelice 
(rubnici, tlakavci itd.). Ulica S. Labaša - rekonstru-kcija zavoja 
te presvlačenje i uređenje bankina-300m

Vodovod: Nova ulica (od ulice S. Labaša)-novi vod. Ukupna 
vrijednost navedenih projekata je 400.000 kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Ulica S. Labaša-zacjevljenje i 

proširenje gdje je to moguće, Vinogradska ulica (presvlačenje, 
veći most i novi dio asfalta), ulica Lj. Gaja- odvojci novi sloj 
asfalta  (Bobek, Vuković, Barić),  ulica A. Šenoe (novi asfalt i 
cesta Ribić),  Nova ulica od S. Labaša-novi asfalt (Šaško-Vitez-
Ribić) te presvlačenje asfaltom kompletne ceste S. Labaša od 
pruge do D3 ceste.

Dječje igralište: Zbog potrebe  druženja i sportskih 
aktivnosti  uredit će se dječje igralište, a prema potrebama koje 
će iskazati mještani naselja Križanec  u dogovoru s Mjesnim 
odborom.

HEP: - u ulici S. Labaša postava betonskih stupova i 
rasvjeta uz prugu.

 Autobusna stajališta u Tomaševcu B.

A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija cesta:  Presvlačenje asfaltom Jurišićeve i 

Zavrtne ulice.
HEP:  Izgrađena je nova trafostanica i  rekonstruirana je  

ulica V. Nazora od ceste D3 do M. Gupca i cijela M. Gupca. U 
sljedećim ulicama izvršena je rekonstrukcija električne mreže i 
postavljena su rasvjetna tijela:  Vinogradska, V. Nazora, 
Jurišićeva, Zavrtna, Palih boraca, Prečna      

Vodovod -  Ulica Palih boraca (postavljen je  novi vod ( 650 
m),  novi hidranti, a  u ulicama V. Nazora i M. Gupca izvršena je 
rekonstrukcija i postavljeni su  novi hidranti.              

Dječje igralište:  Otkupljeno je zemljište u Slugovinama  
za potrebe Rekreativno-športske udruge Seketin i za potrebe 
tamošnjeg mjesnog odbora, odnosno naselja Seketin. Ukupna 
vrijednost izvršenih navedenih projekata bila je 2,3 miljuna 
kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: -  ulica V. Sokola (presvlačenje 

starog i novi sloj asfalta),  ulica P. Boraca (presvlačenje starog i 
novi sloj asfalta),  ulica M. Gupca (presvlačenje starog asfalta)   

Vodovod:-  rekonstrukcija ulica V. Nazora i Vide Sokola 
(cijela dužina s nadzemnim hidrantima).

HEP: -   rekonstrukcija ulica V. Nazora (cijela dužina, 
nastavak),  Palih boraca - postava betonskih stupova uz cestu 
zbog daljnje rasvjete  i V. Sokola  cijela dužina.

3.. ŽIGROVEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Zbog sigurnosti  školske djece te 

mještana koji odlaze u crkvu izgrađen je nogostup od groblja do 
Radničke ulice u Doljanu. Ovim velikim projektom (koji nam je 
bio jako važan) postigli smo za našu djecu jednu sigurnost kod 
odlaska u školu. Ukupno je izgrađeno 650 metara nogostupa - 
modernizacija odvojka ulice B. Jelačia,  modernizacija ulice V. 
Nazora (proširenje zavoja),  presvlačenje asfaltom ulice V. 
Nazora (od bazena do pruge 300 m),  presvlačenje ulice V. 
Nazora od A. Mihanovića do ulice Kozlovec, dužine 270 m, i  
izgradnja autobusnog stajališta.                      

Dječje igralište: igralište je izgrađeno za šport (košarka, 
mali nogomet) te za malu djecu. Moramo ovdje napomenuti da 
su vrijedni mještani naselja svojim osobnim radom mnogo 
doprinijeli oko izgradnje igrališta.  Ukupno je za gore navedene 
projekte vrijednost  radova iznosila miljun i petsto tisuća kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Zacjevljenje i proširenje ulica:  V. 

Nazora (od B. Jelačića do pruge), A. Mihanović.  Vrtna ulica -  
modernizacija i izgradnja nove ulice. Presvlačenje ulice A. 
Mihanovića, Vrtna, V Nazora (od pruge do B Jelačića),  
izgradnja ulice Kozlovec (novi sloj) i rekonstrukcija vodovodne 
mreže u ulicama V. Nazora i Vrtnoj.

Sanacija klizišta zemlje u Zavrtnoj ulici u Seketinu

4. TOMAŠEVEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Uređenje  autobusnih stajališta te 

postavljanje odvodnih cijevi u postojeći kanal, uređenje 
okoliša, postavljanje betonskih električnih stupova i nova 
rasvjeta, sadnja drveća i postava kućica za  putnike i djecu, 
ulica V. Nazora (novi asfalt u odvojku).                                                                 

Vodovod: - rekonstrukcija Kružne ulice, A. Šenoe i ugradnja 
nadzemnih hidranata.                                       

HEP:  -   rekonstrukcija električne mreže u ulici A. Šenoe  
(stup. i nova svijetla).                                           

Dječje igralište:  Zbog sve većeg broja djece i mladih, a i 
zajedničkog druženja svih mještana,  uređena su igrališta i 
okoliš oko sportskih terena. Mještani su zajedno s Mjesnim 
odborom i donatorima sudjelovali u radu,  a Općina je  
financijski pomogla oko uređenja i izgradnje. Ukupna 
vrijednost gore navedenih projekata je  kuna.milijun

 B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Kružna ulica (presvlačenje asfalta),  

ulica A. Šenoe (presvlačenje i nastavak novog asfalta do D3 
ceste).

Vodovod: - ulica B. Jelačića i V. Nazora (cijela dužina),  
rekonstrukcija. 

HEP: - rekonstrukcija ulice B. Jelačića  (cijela dužina), ulice 
V. Nazora i Zagrebačka ulica (cijela na području općine).

6. SEKETIN
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7. KRUŠLJEVEC
A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Željeznička ulica (rubnici novi 

sloj, proširenje, zacjevljenje), Kalnička ulica (presvlačenje i 
modernizacija cesta Krušljevec-Presečno (sanacija klizišta)  ),  
i uređena je nova cesta od pruge do naselja Conari.                               

Vodovod: - izvršena je  rekonstrukcija Kalničke ulice  od 
Križa do Livadske                                            

HEP:-  rekonstrukcija Željezničke ulice, cijela dužina i 
Kalničke ulice (jedan dio) nastavak na Livadsku. Ukupno 
vrijednost navedenih projekata bila je 1,4 miljuna kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica:  Kalnička ulica od križa prema 

Beletincu (zacjevljenje i proširenje),  Kalnička ulica od križa 
prema Livadskoj (zacjevljenje i proširenje),  novi asfalt prema 
vikend području Delić, obitelji Bosilj (od pčelara), novi asfalt-
prilaz dječjem igrališt, uređenje puta prema obitelji Hrastić, 
uređenje puta Conari – Seketin.

Vodovod: - rekonstrukcija Kalničke ulice (od križa prema 
Beletincu), dovod pitke vode na dvorište obitelji Bosilj.

Dječje igralište u Krušljevcu

Nogostup na početku Beletinca

A) REALIZACIJA U PROTEKLE ČETIRI GODINE
Modernizacija ulica: Radnička ulica od Belske do S. 

Radića,  Tiha i Kratka ulica, odvojci u Belskoj, Kratkoj i 
Vinogradskoj, Vodovodna i Radnička (zacjevljenje, 
proširenje, ulica S. Radića (zacjevljenje, nogostup Kružna ), 
i dio Belske (zacjevljenje),  Vinogradska  (sanacija 
klizišta ulica  A. Starčevića,  novi asfalt i rubnici, ),  
sanacija kanala te pješačka staza,  proširenje mosta S. 
Radića  i modernizacija ceste na Beretinščaku.                                          

Vodovod:  Rekonstrukcja Vodovodne ulice (sanacija 
priključaka), Livadska, Dražena Obrstara-Caca  i dio 
Beretinščaka.                                

HEP: Rekonstrukcija ulica: -  S. Radića sa svim 
odvojcima, Belska ulica, Radnička, Vinogradska i 
Vodovodna. Ukupna vrijednost za gore navedene projekte 
je 2,6 miljuna kuna.

B) PLAN ZA NAREDNE ČETIRI GODINE
Modernizacija  ulica
-Kružna i nastavak Vinogradske ulice (zacjevljenje)

HEP: Rekonstrukcija Kalničke ulice od Križa do Beletinca,  
dovod električne mreže uz cestu Conari i do obitelji Bosilj,  
Conari – postavljanje  novih betonskih stupova.

8. BELETINEC -D.Obrstara-Caca, zacjevljenje i proširenje od S.Radića 
do Krušljevca

-ulica S. Radića od Livadske do Belske ulice 
(produženje nogostupa)

-asfaltiranje  preostalih odvojaka
-uređenje  preostalih putova
Rekonstrukcija vodovodne mreže
-Ulica S. Radića (nastavak), D.Obrstara-Caca-cijela 

ulica do Krušljevca
-Kružna, Vinogradska (cijela) i Kratka ulica
Rekonstrukcija  elektro mreže
Zbog niskog napona i  loše infrastrukture hitno će 

trebati izvršiti:
- Izgradnju nove trafo-stanice (radovi u tijeku);
-U ulici  D.Obrstara - Caca do Krušljevca potrebno je 

postaviti novi stupove i     rasvjetu
Po pitanju zaštite okoliša bit će uređen centar naselja 

(sadnja drveća i cvijeća) te uređenje autobusnih stajališta. 
Posebna pozornost usmjerit će se na javne  površine oko 
dječjih igrališta i šporskih terena.

Novi most uz Bednju, nedaleko istoimenog nogometnog kluba
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Svakodnevno smo svjedoci raznih 
nemilih događaja po pitanju požara, 
neopreznog paljenja korova i granja. U 
tijeku zaključivanja ovog broja bit će 
mnogo onih koji će pripremati vu-
zmenke i na taj način obilježiti Isusovo 
uskrsnuće. Međutim, ti tradicionalni  
običaji mogu  biti i opasni ne pridrža-

OPREZ S PALJENJEM VUZMENKI, KOROVA I GRANJA
vamo li se sljedećih naputaka. Zato 
zahtijevamo od vas oprez i odgo-
vornost! Hvala.  

NE ZABORAVITE: Vlasnici i 
ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su obradivo poljoprivredno 
zemljište održavati na primjereni način 
i onemogućiti njegovu zakorovljenost i 
obrastanje, suzbijati štetnike i 
uništavati korove i biljne otpatke.

Postupak paljenja suhe trave, 
korova i biljnih otpadaka, te loženje 
otvorene vatre može se provoditi samo 
na mjestima koja su sa svih strana 
prethodno i potpuno očišćena od biljnog 
raslinja, kao i drugih zapaljivih stvari i 
koja su udaljena od šuma, naselja i 
gospodarstvenih objekata najmanje 
150 metara.
Pritom je važno osigurati: 
a) najnužniju opremu i sredstva za 
početno gašenje požara, (bačve s vodom 
cca 200 litara, posude za zahvaćanje 
vode, lopate i drugo), 
b) odrediti odgovornu osobu koja će 
rukovoditi spaljivanjem, odnosno 
loženjem otvorene vatre,
c) o tome obavijestiti MUP-a Policijsku 
upravu Varaždin i nadležnog zapovje-
dnika vatrogasne postrojbe, pismeno 

najmanje 48 sati prije obavljanja 
postupka.

Postupak spaljivanja i loženja 
otvorene vatre može se provesti samo u 
slučaju ako su za taj postupak 
pripremljene najmanje dvije punoljetne 
osobe.

U slučaju da se namjerava obaviti 
postupak spaljivanja suhe trave, korova 
i biljnog otpada na većoj poljoprivrednoj 
površini, postupak se može provesti 
jedino onda, kada su za provođenje 
postupka osigurane najmanje 4 puno-
ljetne i radno sposobne osobe.

Osobe koje su provodile postupak 
spaljivanja suhe trave, korova i biljnog 
otpada, te ložile otvorenu vatru ne 
smiju napustiti lokaciju na kojoj je 
obavljen postupak sve do trenutka 
potpunog gašenja vatre.

Fizičke i pravne osobe i odgovorne 
osobe u pravnoj osobi koje na 
poljoprivrednom zemljištu pale suhu 
travu, korove i biljne otpade, te lože 
otvorene vatre, a ne poduzmu potrebne 
mjere zaštite od požara, kazniti će se za 
prekršaj prema odredbama zakona.

Jedinstveni upravni odjel
Općine Sveti Ilija

Za sve istinske ljubitelje prirode
Koliko puta bacite svoj pogled na šumu kada prolazite, 

čujete pjev ptica iz nje, gledate prekrasne boje od proljeća do 
jeseni...

Ništa  nije ljepše od same prirode. Ona je najveća 
umjetnica, a svoje proizvode besplatno svima daje.

No, kada uđete dublje u šume, otkrijete, nažalost i tamnu 
stranu ljudskog ponašanja. Na mnogim mjestima smeće, 
raznovrsni otpad!!!

Netko je bacio bačve, gume, staklo, ambalažu od sredstava 
za prskanje i mnogo drugih štetnih stvari.

Zašto, dragi ljudi? Zašto činimo grijeh prema prirodi, 
prema našem nasljeđu? Ovim člankom apeliram na svoje 
cijenjene mještane, na sve istinske ljubitelje prirode da čuvaju 
šume, da ne odlažu otpad u njih te obnavljaju šume, jer osim 

što su veliko bogatstvo, zbog šuma lakše dišemo i ukras su 
ovog našeg divnog krajolika.

I SDP općine Sveti Ilija konkretizira dio svog programa s 
područja zaštite okoliša. U subotu, 9. travnja 2011.g., 
provedena je akcija čišćenja šuma od komunalnog otpada na 
području općine. Akciji su se odazvali i drugi ekološki 
osvješteni mještani. Iz šuma je maknuto desetak kubnih 
metara raznog otpada, a općinska vlast pružila im je tehničku 
podršku. 

U tijeku su pripreme i za druge vrijedne akcije na kojima će 
se pokazati da, kada je priroda u pitanju svi moraju “zavrnuti 
rukave”.

Zahvaljujem svima koji su sudjelovali u dobrovoljnoj akciji 
čišćenja šuma.

Predsjednik OO SDP Sveti Ilija
Perica MinđekS riječi na djela. Važno je malo dobre volje i sve se može...
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Proljeće, vrijeme poljoprivrednih radova, ali i vrijeme kada 
moramo razmišljati kako se zaštititi od tuče koja u narednim 
mjesecima može uništiti sav trud uložen u poljoprivredu.
     U tijeku je AKCIJA osiguranja usjeva i nasada u kojoj općina Sveti 
Ilija subvencionira  premije osiguranja.50%
Svi zainteresirani neka se slobodno jave.

Udruge i klubovi na području općine Sveti Ilija i 
Croatia osiguranje d.d. zajednički surađuju. 

Stoga svi koji želite pomoći nekoj udruzi ili klubu 
obratite se predstavnicima istih koji će Vam 

objasniti kako to možete učiniti.

ZASTUPSTVO SVETI ILIJA Siniša Minđek 091/946-37-49 sinisa.mindek@crosig.hr •  • tel.  • 

NOVO! OBAVIJEST!

S Uretan skrs
želi Vam

REKREATIVNO-ŠPORTSKA UDRUGA SEKETIN
Godišnja skupština Udruge 

održana je 29. siječnja 2011.g. u 
prostorijama Društvenog doma u 
Seketinu. Na redovitoj sjednici doni-
jet je Plan i program rada za 2011.g., 
a prve aktivnosti započele su već u 
siječnju. 

 Članovi Udruge na djelu

KONKRETNO ZBRINJAVANJE
ELEKTRONIČKOG  OTPADA

Akcija RŠU za svaku pohvalu

Uz svesrdnu pomoć i razumijevanje 
općinskog načelnika , Ivice Minđeka
njegova zamjenika  i Franje Korpara
predsjednika MO Seketin , Ivicu Cepanca
početkom siječnja prišlo se je realizaciji i 
planskoj studiji uređenja novog igrališta 
u Slugovinama, a plan za 2011. u cijelosti 
je prihvaćen od strane Skupštine, a on 
glasi: 

1.- dovoz zemlje i izravnavanje terena 
i sijanje trave;

2.-postavljanje golova i zaštitnih 
mreža;

3.  - u sljedećoj fazi planira se izgraditi 
nadstrešnica i postaviti kontejner;

4.  - izlet na Kalnik ili Grebengrad 
planiramo u travnju ili svibnju;

5.  - turnir u malom nogometu bit će 
12. lipnja, a rezervni termin je 19. lipnja;

6.  - pripremiti djecu za dječje seoske 
igre;

7.  - cilj nam je i sudjelovanje na 
malonogometnoj općinskoj ligi;

8.  - još jedan turnir u malom 
nogometu planiramo za kolovoz;

9.  - tradicionalni susret „Stari - mladi“ 
za sve mještane sela Seketin planiramo 
krajem     kolovoza;

10.  - u planu su i radne akcije, (u 
suradnji s Mjesnim odborom Seketin) na 
uređenju i čišćenju sela.

  
Pripremio: Nikola Benko

Prvu konkretnu radnu akciju ove 
godine (mislimo na  područje naše 
općine) imali su članice i članovi RŠU 
Seketin. Oni su tijekom dva dana, 24. i 
25. ožujka organizirano prikupljali 
elektronički otpad i na taj način pokazali 
da se uz malo dobre volje može prikupiti 
znatna količina ovog opasnog otpada. 
Prikupljeno je: 34 stara televizora, 3 
ledenice, 2 hladnjaka, 5 radio uređaja i 
kazetofona te pozamašna količina 
računala, printera i mobitela.

U akciju su se uključili svi mještani 
iz Seketina i na taj način spriječili 
možebitno odlaganje ovog opasnog 
otpada na neželjena mjesta. Pritom 
mislimo na šume i odvodne kanale u 
kojima se, nažalost, još uvijek može naći 
poneki opasna tvar. Akcija je naišla na 
dobar odjek, a zbrinjavanje otpada 
izvršilo je poduzeće „Duma-elektronika“ 
iz Varaždina.

Svi nazočni pozorno su pratili tijek skupštine
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otvorene vatre može se provesti samo u 
slučaju ako su za taj postupak 
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umjetnica, a svoje proizvode besplatno svima daje.

No, kada uđete dublje u šume, otkrijete, nažalost i tamnu 
stranu ljudskog ponašanja. Na mnogim mjestima smeće, 
raznovrsni otpad!!!

Netko je bacio bačve, gume, staklo, ambalažu od sredstava 
za prskanje i mnogo drugih štetnih stvari.
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I SDP općine Sveti Ilija konkretizira dio svog programa s 
područja zaštite okoliša. U subotu, 9. travnja 2011.g., 
provedena je akcija čišćenja šuma od komunalnog otpada na 
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osvješteni mještani. Iz šuma je maknuto desetak kubnih 
metara raznog otpada, a općinska vlast pružila im je tehničku 
podršku. 

U tijeku su pripreme i za druge vrijedne akcije na kojima će 
se pokazati da, kada je priroda u pitanju svi moraju “zavrnuti 
rukave”.

Zahvaljujem svima koji su sudjelovali u dobrovoljnoj akciji 
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Predsjednik OO SDP Sveti Ilija
Perica MinđekS riječi na djela. Važno je malo dobre volje i sve se može...
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Proljeće, vrijeme poljoprivrednih radova, ali i vrijeme kada 
moramo razmišljati kako se zaštititi od tuče koja u narednim 
mjesecima može uništiti sav trud uložen u poljoprivredu.
     U tijeku je AKCIJA osiguranja usjeva i nasada u kojoj općina Sveti 
Ilija subvencionira  premije osiguranja.50%
Svi zainteresirani neka se slobodno jave.

Udruge i klubovi na području općine Sveti Ilija i 
Croatia osiguranje d.d. zajednički surađuju. 

Stoga svi koji želite pomoći nekoj udruzi ili klubu 
obratite se predstavnicima istih koji će Vam 

objasniti kako to možete učiniti.

ZASTUPSTVO SVETI ILIJA Siniša Minđek 091/946-37-49 sinisa.mindek@crosig.hr •  • tel.  • 

NOVO! OBAVIJEST!

S Uretan skrs
želi Vam

REKREATIVNO-ŠPORTSKA UDRUGA SEKETIN
Godišnja skupština Udruge 

održana je 29. siječnja 2011.g. u 
prostorijama Društvenog doma u 
Seketinu. Na redovitoj sjednici doni-
jet je Plan i program rada za 2011.g., 
a prve aktivnosti započele su već u 
siječnju. 

 Članovi Udruge na djelu

KONKRETNO ZBRINJAVANJE
ELEKTRONIČKOG  OTPADA

Akcija RŠU za svaku pohvalu

Uz svesrdnu pomoć i razumijevanje 
općinskog načelnika , Ivice Minđeka
njegova zamjenika  i Franje Korpara
predsjednika MO Seketin , Ivicu Cepanca
početkom siječnja prišlo se je realizaciji i 
planskoj studiji uređenja novog igrališta 
u Slugovinama, a plan za 2011. u cijelosti 
je prihvaćen od strane Skupštine, a on 
glasi: 

1.- dovoz zemlje i izravnavanje terena 
i sijanje trave;

2.-postavljanje golova i zaštitnih 
mreža;

3.  - u sljedećoj fazi planira se izgraditi 
nadstrešnica i postaviti kontejner;

4.  - izlet na Kalnik ili Grebengrad 
planiramo u travnju ili svibnju;

5.  - turnir u malom nogometu bit će 
12. lipnja, a rezervni termin je 19. lipnja;

6.  - pripremiti djecu za dječje seoske 
igre;

7.  - cilj nam je i sudjelovanje na 
malonogometnoj općinskoj ligi;

8.  - još jedan turnir u malom 
nogometu planiramo za kolovoz;

9.  - tradicionalni susret „Stari - mladi“ 
za sve mještane sela Seketin planiramo 
krajem     kolovoza;

10.  - u planu su i radne akcije, (u 
suradnji s Mjesnim odborom Seketin) na 
uređenju i čišćenju sela.

  
Pripremio: Nikola Benko

Prvu konkretnu radnu akciju ove 
godine (mislimo na  područje naše 
općine) imali su članice i članovi RŠU 
Seketin. Oni su tijekom dva dana, 24. i 
25. ožujka organizirano prikupljali 
elektronički otpad i na taj način pokazali 
da se uz malo dobre volje može prikupiti 
znatna količina ovog opasnog otpada. 
Prikupljeno je: 34 stara televizora, 3 
ledenice, 2 hladnjaka, 5 radio uređaja i 
kazetofona te pozamašna količina 
računala, printera i mobitela.

U akciju su se uključili svi mještani 
iz Seketina i na taj način spriječili 
možebitno odlaganje ovog opasnog 
otpada na neželjena mjesta. Pritom 
mislimo na šume i odvodne kanale u 
kojima se, nažalost, još uvijek može naći 
poneki opasna tvar. Akcija je naišla na 
dobar odjek, a zbrinjavanje otpada 
izvršilo je poduzeće „Duma-elektronika“ 
iz Varaždina.

Svi nazočni pozorno su pratili tijek skupštine
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Zahvaljujući angažiranju Općine Sveti 
Ilija, Općine Beretinec, Cesta-Varaždin 
d.d., Ministarstvu regionalnog razvoja i 
žitelja koji posjeduju parcele uz cestu, 
koja je ujedno i granica između Općine 
Sveti Ilija i Općine Beretinec, asfalti-
rana je cesta u duljini od 550 metara. 
Modernizaciji ceste prišlo se na zahtjev 
žitelja koji žive na tom dijelu 
Beretinščaka, a ujedno i sufinanciraju 
sa 1.500,00 kuna, no najveći razlog što 
se prišlo modernizaciji ceste je posjet 
državnog tajnika gosp. Karla Gjurašića 
Općini Sveti Ilija i Općini Beretinec u 11. 
mjesecu 2010. godine i njegovo 
obećanje da će Ministarstvo regio-
nalnog razvoja sufinancirati sa 50%. 
Nakon toga odmah se pristupilo 
prikupljanju ponuda i odabrana je 
ponuda Ceste-Varaždin d.d. kao 
najpovoljniju (najniža cijena). U 
prosincu 2010. izvedena je priprema, 
nažalost vremenske prilike (zima) nisu 
dozvolile nastavak radova. U među-
vremenu na zahtjev vlasnika vikendica 
i parcela (odvojak prema župnikovoj 

Na temelju Nacionalnog plana za 
poticanje zapošljavanja za 2011. i 
2012. kojeg je donijela Vlada 
Republike Hrvatske, a u skladu s 
Uvjetima i načinu korištenja 
sredstava za provođenje mjera koje je 
prihvatilo Upravno vijeće Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, HZZ i 
Općina Sveti Ilija sklopili su Ugovor o 
sufinanciranju zapošljavanja ne-
zaposlenih osoba. Općina Sveti Ilija 
zaposlila je osam svojih nezaposlenih 
žitelja na javnim radovima prema 
programu Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje. Osam djelatnika od 
toga  6 muških i dvije žene zaposleni 
su na šest mjeseci i rade na održa-
vanju javnih površina po naseljima, 
uređenju mjesnih groblja, sadnja 
novih sadnica na javnim površinama, 
skupljanju otpada na javnim površi-
nama, pomažu starijim i nemoćnim 
osobama itd. Prema pravilima HZZ-e 
zaposliti se mogu samo oni djelatnici 
koji su najmanje godinu dana 
prijavljeni u Zavodu za zapošljavanje, 
osim branitelja - šest mjeseci na 
Zavodu. 75% financijskih sredstva 
osigurala je Vlada RH, a 25% Općina 
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šuma i odvojak prema Križu na ulazu u 
Beletinec) dogovoreno je da će vlasnici 
sufinancirati sa 50%, a Općina će 
osigurati drugih 50%. Obzirom na 
povoljnu cijenu, pošto će se asfaltirati u 
kompletu, Općina i 55 vlasnika parcela 

potpisali su Ugovor o sufinanciranju 
moderni-zacije cesta. Ukupna dužina 
oba odvojaka iznosi 700 metara i dok 
ovo pišemo asfaltiranje je završeno na 
zadovoljstvo svih kojih se koriste tom 
cestom.                   

Sveti Ilija, Općina je osigurala radnu 
odjeću i potreban alat. Za realizaciju 
ovog projekta Općina će iz Proračuna 
izdvojiti 48 tisuća kuna. Ovaj 
program Općina Sveti Ilija provodi već 
tri godine i na taj način pomaže 
svojim žiteljima, koji su dulje 
nezaposleni, da ostvare prihode s 
osnove plaća koje im se redovito 
isplaćuju, a priznat im je i radni staž. 
Zahvaljujući tom programu vidljiv je 
napredak u zaštiti, očuvanju i 
uređenju okoliša u svakom naselju 
Općine.        

Nakladnik: Općina Sveti Ilija

Sjedište nakladnika:
Sveti Ilija, Trg J. Godrijana 2;

Glavni i odgovorni urednik:
Ivica Minđek, načelink

Tesktovi: Jedinstveni upravni odjel
Općine Sveti Ilija

Tisak: XM-studio
Naklada: 1000 primjeraka

Cijena: besplatan primjerak
www. opcina-sveti-ilija.hr
opcina.sveti.ilija@gmail.com
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JAVNI RADOVIJAVNI RADOVIJAVNI RADOVI

VALENTINOVO U SVETOM ILIJI
Uoči proteklog Valentinova 

Udruga  iz Svetog Ilije Moj Hobi
organizirala je 13. veljače u 
Pastoralnom centru „Vilim 
Cecelja“ humanitarnu priredbu s 
ciljem prikupljanja novčanih 
sredstava za nabavku neurofe-
edback aparata na odjelu 
logopedije u Općoj bolnici 
Varaždin. 

Priredbi su se rado odazvali 
poznati  iz Bednje, Kavaliri
mladi tamburaški sastav  Cofleki
iz Varaždina i članice ženskog 
okteta  iz Beretinca. KUD-a Ježek
Svoj doprinos priredbi dali su i 
brojni gosti -  , Anđelka Rihtarić
ravnateljica OŠ „Vladimir 
Nazor“, Udruga žena iz 
Doljana Nadica Dreven-Budi-, 
nski Dražen Žganec, Mladen , 
Mekota i Mladen Mikić. 

Iako su dečki z Bednje 
oduševili sve prisutne, ništa 
manje aplauza nisu dobili niti 
Cofleki koji su uz vrhunsku 
opremu i efekte pokazali kako se 
voli i svira tamburaška glazba. 

VALENTINOVO U SVETOM ILIJI
Udruga Moj hobi iz Svetog Ilije pripremila je za svoje mještane obilje pjesme, veselja i smijeha

Program, u kojem su se 
izmjenjivale pjesme i zabavne 
igre, pratilo je dvjesto i trideset 
posjetitelja, a voditeljski par 
Helena Kitner i Darko Meštrić 
svojim su dosjetkama također 
doprinijeli uspješnosti priredbe.

Publika je odlično prihva-
tila ovu vrstu druženja koja je 
bila konceptirana više kao talk 

show, spontana i nenametljiva. 
To potvrđuju i nagradne igre za 
posjetitelje od kojih je posebnu 
pozornost privukla igra „Po-
znaješ li svoju ženu“. Potkraj 
pro-grama organiziran je i ples 
srca, a glavnu nagradu resto-
rana „Zvonimir“ iz Varaždina 
osvojio je bračni par Gordana i 
Željko Vugrin iz Žigrovca.  

I tek kad je priredba završila 

svi su bili svjesni koliko je malo 

potrebno da se uz malo dobre 

volje organizira jedna takva 

kulturna i humanitarna manife-

stacija, nažalost, u našoj sredini  

sve rjeđe viđena. 
Udruga Moj hobi, na čelu s 

p r e d s j e d n i k o m  M a r i o m  

Posavcem-Lončarićem, pripre-

ma i  posl i je  Uskrsa niz 

zanimljivih sadržaja pa već s 

nes t rp l j en j em očeku jemo 

sljedeće akcije. Ovim putem 

predsjednik Mario zahvaljuje 

svima koji su na bilo koji način 

pomogli ostvarenju ove priredbe 

i odvojili svoje slobodno vrijeme 

za izrazito koristan sadržaj. 
I umjesto opširnog pisanja o 

ovoj temi, radije ćemo uredni-

štvu Općinskog lista i vama, 

poštovani čitatelji, ponuditi niz 

zanimljivih fotografija koje 

govore više od tisuću riječi…

Kornelija Vitez

Kavaliri toliko dobro sviraju da se i na fotografiji čuje, zar ne?

Najveće priznanje organizatorima bio je stalni osmijeh publike. 

Za uho i oko – članice KUD-a „Ježek“ iz Beretinca

Cofleki  su mladi, zgodni i zaljubljeni - u glazbu.

Na priredbi je bilo pjesme, veselja, ige i...plesa
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Svako dobro u nadolazećim
blagdanima, puno zdravlja, 
sreće i zadovoljstva
želi vam

Blagoslovljene uskršnje blagdane 
svim žiteljima općine Sveti Ilija

CVJEĆARSKI OBRT 
CEPANEC
DOLJAN, Bana Jelačića bb, 098-341-730

Svim našim kupcima, poslovnim 
partnerima i žiteljima 
općine Sveti Ilija želimo
blagoslovljene uskršnje blagdane 

proizvodnja, trgovina i usluge
Tomaševec Biškupečki, Bana J. Jelačića bb,
Tel: 207-773 • mob: 091/570-1394

SVIM ŽITELJIMA OPĆINE SVETI ILIJA,

POSLOVNIM PARTNERIMA I SURADNICIMA ŽELIMO 

SRETAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS

Ostroški Ivan, ing.
BELETINEC •Livadska 11

BUŠENJE - MINIRANJE d.o.o.

Puno mira i Božjeg blagoslovaPuno mira i Božjeg blagoslova
povodom blagdana Uskrsapovodom blagdana Uskrsa
svim žiteljima općine Sveti Ilija želi svim žiteljima općine Sveti Ilija želi 
Općinski odbor Općinski odbor 
Hrvatske demokratske zajednice Hrvatske demokratske zajednice 
Sveti IlijaSveti Ilija

Puno mira i Božjeg blagoslova
povodom blagdana Uskrsa
svim žiteljima općine Sveti Ilija želi 
Općinski odbor 
Hrvatske demokratske zajednice 
Sveti Ilija

Sretan i veseo UskrsSretan i veseo Uskrs
svim žiteljima općine Sveti Ilija svim žiteljima općine Sveti Ilija 

želi želi 
Općinski odborOpćinski odbor

 Hrvatske seljačke stranke Hrvatske seljačke stranke
Sveti Ilija Sveti Ilija 

Sretan i veseo Uskrs
svim žiteljima općine Sveti Ilija 

želi 
Općinski odbor

 Hrvatske seljačke stranke
Sveti Ilija 

Vesele uskršnje  blagdane Vesele uskršnje  blagdane 
svim žiteljima svim žiteljima 
općine Sveti Ilija želi općine Sveti Ilija želi 
Općinska organizacija Općinska organizacija 
Socijaldemokratske partije HrvatskeSocijaldemokratske partije Hrvatske
Sveti IlijaSveti Ilija

Vesele uskršnje  blagdane 
svim žiteljima 
općine Sveti Ilija želi 
Općinska organizacija 
Socijaldemokratske partije Hrvatske
Sveti Ilija

Svim žiteljima općine Sveti IlijaSvim žiteljima općine Sveti Ilija
sretan i blagoslovljen Uskrs želisretan i blagoslovljen Uskrs želi

 Općinska organizacija Općinska organizacija
Hrvatske narodne strankeHrvatske narodne stranke

Općine Sveti IlijaOpćine Sveti Ilija

Svim žiteljima općine Sveti Ilija
sretan i blagoslovljen Uskrs želi

 Općinska organizacija
Hrvatske narodne stranke

Općine Sveti Ilija
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